Остатню осінь, не знайшовши собі компанії для подорожі в Крим,
лишився він у Києві, й ся необережність показалася фатальною: запалення
легких в кілька день знищило останки його сил, і рано 25 падолиста Кони
ського не стало. 1 (14) грудня поховали його, при великім здвигу публіки,
на київськім Байковім кладовищі, де перед кількома роками прощав він
свого найщиршого приятеля, неб[іжчика] Вовка-Карачевського.

Найбільше цінним в сій белетристичній творчості Кониського треба
признати його оповідання з народного життя, дуже багаті обсервацією й
знанням життя, оповіджені часом дуже добре, з гумором.